Ortsteilrat Stotternheim



Aus der Sitzung des Ortsteilrates Stotternheim am 16.08.2017

(Beratung öffentlich)

Gremium	Ortsteilrat Stotternheim
Beschluss Nr.:	1648/17
Bezeichnung:	Mittelvergabe § 16 der Ortsteilverfassung an den Verein Feuerwehr Stotternheim e. V 140-Jahr-Feier Freiwillige Feuerwehr Stotternheim

Genaue Fassung:

Beschluss:

Entsprechend § 18 d) i. V. m. § 17, Absatz 2 a) und § 18 a, Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden dem Verein Feuerwehr Stotternheim e. V. finanzielle Mittel in Höhe von 500,00 EUR zur Deckung der Vorbereitungs- und Durchführungskosten der bereits stattgefundenen 140-Jahr-Feier der Freiwilligen Feuerwehr Stotternheim zur Verfügung gestellt. Mit den beantragten Mitteln sollen u.a. Speisen, Getränke, musikalische und kulturelle Beiträge finanziert werden. Für den Verwendungsnachweis werden bereits getätigte Ausgaben anerkannt.

Gerhard Schmoock Ortsteilbürgermeister Sabine Schliefke Schriftführerin